
ZARZĄDZENIE NR 130/2017
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 31 października 2017 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2017 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 
z późn. zm.1)) oraz § 16 uchwały Nr 271/XXIX/2016 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2017 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 271/XXIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2017 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 10/2017 Burmistrza Śremu z dnia 31 stycznia 
2017 r., zarządzeniem Nr 19/2017 Burmistrza Śremu z dnia 27 lutego 2017 r., 
uchwałą Nr 298/XXXI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 23 marca 
2017 r., zarządzeniem Nr 35/2017 Burmistrza Śremu z dnia 4 kwietnia 
2017 r., uchwałą Nr 316/XXXII/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 kwietnia 2017 r., zarządzeniem Nr 49/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
28 kwietnia 2017 r., zarządzeniem Nr 52/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
17 maja 2017 r., zarządzeniem Nr 71/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
9 czerwca 2017 r., zarządzeniem Nr 74/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
16 czerwca 2017 r., uchwałą Nr 335/XXXIV/2017 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 29 czerwca 2017 r., zarządzeniem Nr 78/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
30 czerwca 2017 r., zarządzeniem Nr 86/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
11 lipca 2017 r., zarządzeniem Nr 90/2017 Burmistrza Śremu z dnia 20 lipca 
2017 r., uchwałą Nr 341/XXXVI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia  
27 lipca 2017 r., zarządzeniem Nr 99/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
14 sierpnia 2017 r., zarządzeniem Nr 111/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
1 września 2017 r., uchwałą Nr 352/XXXVII/2017 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 28 września 2017 r., zarządzeniem Nr 120/2017 Burmistrza Śremu 
z dnia 29 września 2017 r., zarządzeniem Nr 124/2017 Burmistrza Śremu 
z dnia 11października 2017 r., uchwałą Nr 365/XXXVIII/2017 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 26 października 2017 r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1984, 2260, 
1948, z 2017 r.,  poz. 191, 659, 933, 935, 1089, 1537, 60, 1475 i 1529.

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 1



1) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 
dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej - Plan 
wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 3. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do zarządzenia
Nr 130/2017
Burmistrza Śremu
z dnia 31 października 2017 r.

Załącznik nr 1

Rolnictwo i łowiectwo010 279 760,67595 073,40 874 834,07

Pozostała działalność01095 279 760,67595 073,40 874 834,07

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 279 760,67595 073,40 874 834,07

Administracja publiczna750 498 079,00488 482,50 986 561,50

Urzędy wojewódzkie75011 498 079,00324 582,00 822 661,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 498 079,00324 582,00 822 661,00

Oświata i wychowanie801 36 360,224 186 872,85 4 223 233,07

Szkoły podstawowe80101 36 145,22777 182,24 813 327,46

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 -5 854,78442 367,24 436 512,46

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 42 000,0059 200,00 101 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 215,008 128,37 8 343,37

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 215,008 128,37 8 343,37

Ochrona zdrowia851 2 700,000,00 2 700,00

Pozostała działalność85195 2 700,000,00 2 700,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 700,000,00 2 700,00

Pomoc społeczna852 262 985,603 829 602,00 4 092 587,60

Ośrodki wsparcia85203 43 365,60776 800,00 820 165,60

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 43 365,60760 800,00 804 165,60

Dodatki mieszkaniowe85215 -1 500,0025 500,00 24 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 -1 500,0025 500,00 24 000,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 60 000,00361 010,00 421 010,00

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 60 000,00316 110,00 376 110,00

Pomoc w zakresie dożywiania85230 161 120,00378 880,00 540 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 161 120,00378 880,00 540 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 74 532,00154 003,00 228 535,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 74 532,00154 003,00 228 535,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 74 532,00145 467,00 219 999,00

RAZEM DOCHODY 1 154 417,49169 082 476,45 170 236 893,94

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 4



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Rolnictwo i łowiectwo010 279 760,67846 673,40 1 126 434,07

Pozostała działalność01095 279 760,67671 673,40 951 434,07

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 585,009 752,00 14 337,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 788,171 676,79 2 464,96

Składki na Fundusz Pracy4120 112,33239,28 351,61

Różne opłaty i składki4430 274 275,17583 405,33 857 680,50

Administracja publiczna750 498 079,0010 430 387,00 10 928 466,00

Urzędy wojewódzkie75011 498 079,00324 582,00 822 661,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 242 161,00219 875,00 462 036,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 41 628,0037 797,00 79 425,00

Składki na Fundusz Pracy4120 5 933,005 387,00 11 320,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 19 128,000,00 19 128,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 87 237,0017 743,00 104 980,00

Zakup energii4260 36 358,000,00 36 358,00

Zakup usług remontowych4270 628,000,00 628,00

Zakup usług pozostałych4300 64 425,0039 780,00 104 205,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 581,000,00 581,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 0,008 211 653,00 8 211 653,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -1 400,006 300,00 4 900,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -18 183,00124 605,00 106 422,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 24 066,00157 529,00 181 595,00

Zakup energii4260 10 000,00131 000,00 141 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -9 683,00779 178,00 769 495,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 1 400,0070 600,00 72 000,00

Podróże służbowe krajowe4410 -6 000,0037 000,00 31 000,00

Opłaty na rzecz budżetu państwa4510 -200,00600,00 400,00

Pozostała działalność75095 0,001 116 452,00 1 116 452,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 12 000,000,00 12 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -12 000,00228 077,00 216 077,00

Oświata i wychowanie801 36 360,2257 756 626,71 57 792 986,93

Szkoły podstawowe80101 28 345,2223 113 365,24 23 141 710,46

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 460,00322 024,00 318 564,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 31 145,22457 269,77 488 414,99

Zakup usług zdrowotnych4280 -800,0016 320,00 15 520,00

Podróże służbowe krajowe4410 160,003 455,00 3 615,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 1 300,0026 010,00 27 310,00

Gimnazja80110 7 000,009 916 899,24 9 923 899,24

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 7 000,00113 896,25 120 896,25

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 400,00192 108,00 192 508,00

Zakup usług pozostałych4300 400,0016 500,00 16 900,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 615,00816 403,37 817 018,37

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1,00422 839,00 422 840,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1,0076 193,64 76 194,64

Składki na Fundusz Pracy4120 0,1411 685,77 11 685,91

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 212,8630 893,83 31 106,69

Zakup usług pozostałych4300 400,00522,00 922,00

Pozostała działalność80195 0,004 500 809,86 4 500 809,86

Zakup materiałów i wyposażenia4211 183,0034 788,00 34 971,00

Podróże służbowe zagraniczne4421 -183,006 842,00 6 659,00

Ochrona zdrowia851 2 700,00914 000,00 916 700,00

Pozostała działalność85195 2 700,00141 500,00 144 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 959,000,00 1 959,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 337,000,00 337,00

Składki na Fundusz Pracy4120 48,000,00 48,00

Zakup usług pozostałych4300 356,00110 000,00 110 356,00

Pomoc społeczna852 262 985,609 929 128,00 10 192 113,60

Ośrodki wsparcia85203 43 365,60962 612,00 1 005 977,60

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 36 500,00618 280,00 654 780,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 6 285,30111 068,00 117 353,30

Składki na Fundusz Pracy4120 580,3015 787,00 16 367,30

Dodatki mieszkaniowe85215 -1 500,001 465 500,00 1 464 000,00

Świadczenia społeczne3110 -1 500,001 465 000,00 1 463 500,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 60 000,003 295 249,00 3 355 249,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 60 000,002 121 939,00 2 181 939,00

Pomoc w zakresie dożywiania85230 161 120,00738 880,00 900 000,00

Świadczenia społeczne3110 161 120,00738 880,00 900 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 74 532,00996 743,00 1 071 275,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 74 532,00209 003,00 283 535,00

Stypendia dla uczniów3240 74 532,00200 467,00 274 999,00

Rodzina855 0,0043 715 518,57 43 715 518,57

Świadczenie wychowawcze85501 0,0027 610 080,00 27 610 080,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 17 000,003 000,00 20 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -5 000,0020 300,00 15 300,00

Zakup energii4260 -3 000,0010 880,00 7 880,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 -9 000,0048 000,00 39 000,00

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 1 154 417,49167 728 754,45 168 883 171,94

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 7



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Rolnictwo i łowiectwo010 279 760,67595 073,40 874 834,07

Pozostała działalność01095 279 760,67595 073,40 874 834,07

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 279 760,67595 073,40 874 834,07

Administracja publiczna750 498 079,00324 582,00 822 661,00

Urzędy wojewódzkie75011 498 079,00324 582,00 822 661,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 498 079,00324 582,00 822 661,00

Oświata i wychowanie801 -5 639,78569 891,85 564 252,07

Szkoły podstawowe80101 -5 854,78442 367,24 436 512,46

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 -5 854,78442 367,24 436 512,46

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 215,008 128,37 8 343,37

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 215,008 128,37 8 343,37

Ochrona zdrowia851 2 700,000,00 2 700,00

Pozostała działalność85195 2 700,000,00 2 700,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 700,000,00 2 700,00

Pomoc społeczna852 41 865,601 673 412,00 1 715 277,60

Ośrodki wsparcia85203 43 365,60760 800,00 804 165,60

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 43 365,60760 800,00 804 165,60

Dodatki mieszkaniowe85215 -1 500,0025 500,00 24 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 -1 500,0025 500,00 24 000,00

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 816 765,4945 183 062,25 45 999 827,74

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 9



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 279 760,67595 073,40 874 834,07

Pozostała działalność01095 279 760,67595 073,40 874 834,07

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 585,009 752,00 14 337,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 788,171 676,79 2 464,96

Składki na Fundusz Pracy4120 112,33239,28 351,61

Różne opłaty i składki4430 274 275,17583 405,33 857 680,50

Administracja publiczna750 498 079,00324 582,00 822 661,00

Urzędy wojewódzkie75011 498 079,00324 582,00 822 661,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 242 161,00219 875,00 462 036,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 41 628,0037 797,00 79 425,00

Składki na Fundusz Pracy4120 5 933,005 387,00 11 320,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 19 128,000,00 19 128,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 87 237,0017 743,00 104 980,00

Zakup energii4260 36 358,000,00 36 358,00

Zakup usług remontowych4270 628,000,00 628,00

Zakup usług pozostałych4300 64 425,0039 780,00 104 205,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 581,000,00 581,00

Oświata i wychowanie801 -5 639,78569 891,85 564 252,07

Szkoły podstawowe80101 -5 854,78442 367,24 436 512,46

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 -5 854,78376 432,77 370 577,99

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 215,008 128,37 8 343,37

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1,0067,00 68,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1,0011,64 12,64

Składki na Fundusz Pracy4120 0,141,77 1,91

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 212,866 671,83 6 884,69

Ochrona zdrowia851 2 700,000,00 2 700,00

Pozostała działalność85195 2 700,000,00 2 700,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 959,000,00 1 959,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 337,000,00 337,00

Składki na Fundusz Pracy4120 48,000,00 48,00

Zakup usług pozostałych4300 356,000,00 356,00

Pomoc społeczna852 41 865,601 673 412,00 1 715 277,60

Ośrodki wsparcia85203 43 365,60760 800,00 804 165,60

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 36 500,00504 667,00 541 167,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 6 285,3078 353,00 84 638,30

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 10



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Składki na Fundusz Pracy4120 580,3013 557,00 14 137,30

Dodatki mieszkaniowe85215 -1 500,0025 500,00 24 000,00

Świadczenia społeczne3110 -1 500,0025 000,00 23 500,00

Rodzina855 0,0042 001 003,00 42 001 003,00

Świadczenie wychowawcze85501 0,0027 610 080,00 27 610 080,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 17 000,003 000,00 20 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -5 000,0020 300,00 15 300,00

Zakup energii4260 -3 000,0010 880,00 7 880,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 -9 000,0048 000,00 39 000,00

RAZEM WYDATKI 816 765,4945 183 062,25 45 999 827,74

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: F388EA5F-2384-4C9D-BF83-C98E95F90DA7. Przyjęty Strona 11




